EC-Thermostate  bis 130°C / 210°C
EC-Thermostate sind für Routineaufgaben im Labor vorgese-
hen. Im Vergleich zu den für höchste Präzision konzipierten
HP-Thermostaten sind die EC-Heizwannen mechanisch weni-
ger aufwändig gestaltet, wobei die Bodenplatten ebenfalls
präzisionsgefräst sind. Die Wände bestehen jedoch aus eloxi-
erten Aluminiumprofilen, wodurch die Preise in einem sehr
günstigen Rahmen gehalten werden - daher steht EC für

toren eingesetzt. Bitte beachten Sie, daß die Bohrungen der
austauschbaren Heizblöcke den Rastermaßen der Gas-
dosiereinheiten entsprechen. Deren maximale Bohranzahl be-
trägt 24 bzw. 48.
EC-2V für bis zu 48 Reagenzgläser Ø 16 mm
EC-1V für bis zu
24 Reagenzgläser Ø 16 mm
EUROTHERM Mikroprozessor-Regler (PID)
Breites Sortiment an Heizblöcken für alle im Labor
gebräuchlichen Gefäße
Robustes wertbeständiges Edelstahlgehäuse
- 24 -
Heizblöcke  für EC-Thermostate
Typ Bohr Ø (mm)  Bohr. Bestell-Nr.
HB-EC2-0-0 0 0 V.803.010.000
HB-EC2-96-10 10,2 96 V.803.660.000
HB-EC2-96-11-CV* 11,8 F/22 96 V.803.700.000
HB-EC2-96-12 12,2 96 V.803.680.000
HB-EC2-76-13 13,2 76 V.803.690.000
HB-EC2-48-16 16,2 48 V.803.220.000
HB-EC2-48-17 17,2 48 V.803.230.000
HB-EC2-38-18 18,2 38 V.803.740.000
HB-EC2-38-20 20,2 38 V.803.750.000
HB-EC2-24-22 22,2 24 V.803.760.000
HB-EC2-24-23F 23,2 F 24 V.803.770.000
HB-EC2-24-24F 24,2F 24 V.803.780.000
Austauschbare Heizblöcke HB-EC2  für EC-2V Thermostate
HB-EC1
L/B/H 148x107x75mm
Bohrtiefe: 65mm
Typ Bohr Ø (mm)  Bohr. Bestell-Nr.
HB-EC1-0-0 0 0 V.804.010.000
HB-EC1-48-10 10,2 48 V.804.660.000
HB-EC1-48-11-CV* 11,8 F/22 48 V.804.700.000
HB-EC1-48-12 12,2 48 V.804.680.000
HB-EC1-34-13 13,2 34 V.804.690.000
HB-EC1-24-16 16,2 24 V.804.220.000
HB-EC1-24-17 17,2 24 V.804.230.000
HB-EC1-18-18 18,2 18 V.804.740.000
HB-EC1-18-20 20,2 18 V.804.750.000
HB-EC1-17-22 22,2 17 V.804.760.000
HB-EC1-12-23F 23,2 F 12 V.804.770.000
HB-EC1-12-24F 24,2F 12 V.804.780.000
Austauschbare Heizblöcke HB-EC1 für EC-1V Thermostate
- 25 -
HB-EC2
L/B/H 214x107x75mm